B

B

infra. xiij. a

5. xxiiij. b

E

p̄uer. xxvi. b

D

Eccs. x. b

Ecclesiasticus

L. De nō qrendavindicta sed remittenda
offensa, de viciis lingue et de periculis eius.

Ui vidi cari vult a dño. **XXVIII.**

Quiuenet vindictaz: et peccata illius seruabit. Relinque primo tuo nocente te et tūc deprecanti tibi peccata soluent. Hō hoī reseruat irā et a deo qrit medelā. In hoīem silēm sibi nō h̄z misericordiā. et de peccatis suis dep̄cat. Ip̄e dū caro sit resuauat irā et ppicationē petit a deo. Quis exorabit p delictis illi? Memento nouissimoz, et desine inimicari. Zabitudo em̄ et mors innēt in mādat̄ ei? Memorare timorē dei; et non irascaris primo. Memorare testamē tuū altissimi et despice ignorantia primi. Abstine te a lite et minues peccata. Hō em̄ iracūd̄ incendit litē: et vir peccator turbabit amicos: et in medio pacē habētū immittit inimiciciā. Sc̄d̄ em̄ ligna silue: sic ignis exardestit et sc̄d̄ virtutē hominis sic iracūdia illi? ent: et sc̄d̄ substatiā suā exaltabit irā suā. Certamē festinatum incendit ignē: et lis festinans effundit sanguinē et lingua testificans adducet mortē. Si sufflaueris quasi ignis exardebit: et si expueris sup illā extingueſt. Ultraqz ex ore pf. ciscunf. Susurro et bilinguis maledic̄. multos em̄ turbavit pacē h̄ntes. Lingua tertia multos p̄mouit et disp̄sit illos de gēte in gentē. Liuitates muratas diuitū destruit et domos magnatoruz effodit. Virtutes pploz p̄cidit et gentes fortes dissoluit. Lingua tertia mulieres viratas ciccit. et prauuit illas labori b̄ suis. Qui respicit illā nō habebit requiē: nec habebit amicū in q̄ reqescat. Flagelli plaga luo rem facit. plaga autē lingue p̄minuet ossa. Multi ceciderūt in ore gladij: sed nō sic quasi q̄ interierūt p̄ linguā suā. Beati q̄ tect̄ est a lingua neq̄ q̄ i iracūdia illi? nō trāsmit: et q̄ nō attraxit iugū illi? et in vīculis ei? nō est ligat?. Iugū em̄ illi? iugū ferreū est: et vinculū illi? vinculuz creū est. Mors illi? mors neq̄ssima: et utilis poti? infiſti? q̄ illa. Perseuerantia illius non pmanebit: sed obtinebit vias iniustoz. In flāma sua nō cōbūrct iustos. Qui dcrelinquit dñm: incidet in illā et exardebit in illis et nō extingueſt: et immitet in illos quasi leo et q̄si pardus ledet illos. Sepia aures tuas spinis et linguā neq̄ noli audire et ori tuo facito ostia: et seras auribus tuis. Aurū tuū et argētū tuū p̄fla: et v̄bis tuis facito statērā: et frenos ori tuo rectos: et attēde ne forte labaris in lingua: et cadas in p̄spectu inimicoz infideliātū tibi: et sit casus tuū insanabilis i mortē. **L.** De pecūnia p̄modāda et fenore de dāda elemosyna. de fideiūfforū heretico de frugalitate et hospitalitate. **Ca. XXIX.**

Qui facit m̄icordiā fenerat primo suo. et q̄ p̄ualet manu: mandata scruat. Fene-

rare primo tuo in tpe necessitatis illi?, et iterū redde primo in tpe suo. Cōfirma verbū et fides liter age cū illo. et in om̄i tpe inuenies qđ tibi necessariū est. Multi q̄si inuentionē estumauerūt fen̄. et p̄stiterūt molestiaz his qui se adiuuerūt. Donec accipiāt. osculātur manū dātis. et i pm̄fessionib̄ humiliant vocē suā. in tpe redditionis postulabit tps. et loquet verba tcdij et murmurationū. et tps causabit. Si aut̄ potuerit redde re aduersabif. Solidi vir reddet dimidiū. et cōputabit illud q̄si inuentionē. Si aut̄ fraudabit illū pecunia sua. et possedebit illū inimicū grati et cōmitia et maledicta reddet illi. et p̄ honore et bñficio reddet illi p̄tumelā. Vlti nō causa neq̄ tie nō fenerati sūt. sed fraudari gratis timuerūt. Ucrūt̄ sup humilē aīo fortior esto. et p̄ elemosyna nō trābas illū. Propter mandatū assume pauperē. et pp̄t in opia ci?ne dimittas eū vacuū. Perde pecuniā pp̄t frēm et amicū. et nō abscondas illā sub lapide in pditionē. Pone thesaurū tuū in pceptis altissimi. et p̄derit tibi maḡ q̄ au rū. Cōclude elemosynā in corde paupis. et h̄ p̄ te exorabit ab om̄i malo. Elemosyna viri q̄i sacculū cū ip̄o. et ḡfaz hoīs q̄i pupillā p̄suabit et poſtea resurget et retribuet illis retributionē vni cuiq̄ i caput illoz. Sup scutū potētis et sup lanceā. aduersus inimicū tuū pugbit. Vir bonū fidē facit primo suo. et q̄ p̄diderit p̄fusionē dereliquet sibi. Grām fideiūfforis ne obliuiscaris. dedit em̄ p̄ te aīam suā. Repromissorē fugit p̄tōr et immudus. Bona repromissoris sibi ascribit peccator. et ingrat̄ sensu derelinqt liberantē se. Vir repromittit de primo suo. et cū p̄diderit resuerentia derelinqueſt ab eo. Repromissio neōſſima multos p̄dedit diligētes. et p̄mouit illos q̄si fluct̄ maris. Viros potētes gyrās migrare fec̄ et vagati sunt in gētibns alienis. P̄tōr trāsgrediens mandatū dñi incidet in pmissionē neq̄ et q̄ conaf multa agere. incidet in iudicium. Recuperā p̄imū ſim p̄tuitē tuā. et attēde tibi ne incidas. Initū vite hoīs aq̄ et panis et vestimentū et dom̄ p̄tegēs turpitudinē. Melior est vīc̄ pauperis sub tegmine afferuz q̄i epule splendide in pegre sine domicilio. Minimū p̄ magno placeat tibi. et impropiū pegrinationis nō audies. Vita neq̄ hospitādi de domo in domū: et vbi hospitabit̄: nō fiducialit̄ aget nec apiet os. Hospitabit̄: et pascet et potabit ingratos: et adhuc amara audiet. Trāsi hospes et oīna mensam. et q̄ in manu habes ciba ceteros. Ex a facie honoris amicoz meoz necessitudine domus nice. hospitio mihi factus es frater. Grauia h̄ hoī h̄nti sensum. correptio dom̄ et improperiū feneratoris. **L.** De disciplia filioz. d̄ bono sanitatisq̄ melior ē mors q̄ vita amara. de sapientia absco-

Ecclesiasticus

dita, de iocunditate cordis et tristitia; XXX

Qui diligit filium suum assiduat illi flagella
ut letet in nouissimo suo: et non palpet per
temporum ostia. Qui docet filium suum lauda-
bit in illo: et in medio domesticorum in illo glorabi-
tur. Qui docet filium suum in zelum mittit inimicuum: et
in medio amicorum glorabit in illo. Mortuus est prius ei
et quasi non est mortuus. Silencem enim reliquit sibi post se.
In vita sua vidit et letat est in illo. In obitu suo
non est tristus: nec confusus est coram inimicis. Reli-
quit enim defensorem domum inimicos: et amicis redi-
dente gratiam. Pro aiabus filiorum colligabit vul-
nera sua: et super omnem vocem turbabunt viscera eius.
Equus indomitus euadet durum: et filius remissus
euadet precepit. Lacta filium tuum et paudente te faci-
et lude cum eo et contrastabit te. Non corideas illi
ne condoleas: et in nouissimo obstupescet dentes
tui. Non des illi potestate in iuventute: et ne despici-
cias cogitatus illius. Curua ceruicem eius in iuven-
tute: et tu de latera eius dum infans es: ne forte in-
duret et non credat tibi: et erit tibi dolor aie. Doce
filium tuum et opare in illo: ne in turpitudinem illius
offendas. Melior est paup' sanus et fortis viri-
bus quam diues imbecillis et flagellatus malicia.
Salus aie in scientia iusticie: et melior est omni au-
ro et argento: et corpus validum quam cesus imensus.
Non est cesus super censem salutis corporis et non est ob-
lectamentum super cordis gaudium. Melior est mors
quam vita amara: et reges eterna quam lagor pseuerans.
Bona abscondita in ore clauso quasi appositiones
epularum circumsite sepulchro. Quid perderit liba-
tio idolo? Nec enim manducabit nec odorabit. Sic
quod effugiat a domino et portas mercedes iniqtas. Vi-
dens oculis et ingemiscens sic spado complectens
yginem et suspirans. Tristia non des aie tue: et non
affligas temetipm in opilio tuo. Iocunditas cor-
dis hec est vita hois et thesaurus sine defectione
scientiae: et exultatio viri est longeuitas. Misere-
re aie tue placens deo et cotine: et congrega cor tuum
in scientia eius et tristia longe expelle a te. Multos
enim occidit tristia: et non est utilitas in illa: Zelus
et iracundia minuet dies: et annus tempore senectam addu-
cet cogitatus. Splendidum cor: bonum in opulis est
epule enim illius diligenter fiunt.

L.S. De honestatis vigilia. de cogitatu rei per-
sentis. de laboratibus diuitiis. de laude diuitiis
sine macula. de ebrietate vitanda et laude sobrie-
tatis. XXXI

Vigilia honestatis tabefaciens carnes et
cogitat illius auferet somnum. Logitat
psalmie auertit sensum: et infirmitas grauis
sobria facit animam. Laborauit diues in congrega-
tione substanciali: et in rege sua replebit bonis suis.
Laborauit paup' in diminutio vicit: et in fine in-
ops fit. Qui aurum diligit non iustificabit. et quod in-

sequitur presumptione replebitur ex ea. Multi dati
sunt in auri casus et facta est in specie ipsius predicationis il-
lorum. Lignum offendit et auctor sacrificatur: ve illi qui
sectant illud, et oī ipsi imprudētes depiet in illo. Bea-
tus diuīs qui inuenit est sine macula et qui post aurum
non abiit: nec spaurit in pecunia et thesauris. Quis
est hic et laudabilis eū? Fecit enim mirabilia in vita
sua. Qui probat est in illo et perfectus inuenit est: et erit il-
li gloria eterna. Qui potuit transgreditur non est transgres-
sus: et facere mala et non fecit. Ideo stabilita sunt ho-
na illius in domino et elemosynas illius enarrabit oī ec-
clesia scotorum. Supra mensam magnam sedisti: non
apias super illā fauce tuā porrum. Non dicas si misericordia sit
quod super illā sunt. Memetō quoniam malus est oculus ne
qua. Ne quis oculo quod creatum est ab omni facie sua
lachrymabitur cum viderit. Ne extēdas manū tuam
porrum: et iudicia contaminatus erubescas. Nec copri-
maris in coniunctio vino. Intellige quod sunt proximi
tui ex tempore. Uttere quasi homo frugi his quod tibi appo-
nuntur: ut non cum manducas multum odio habearis.
Lessa porrum causa discipline et noli nimis esse ne for-
te offendas: et si in medio mictorum sedisti: porrum illis
ne extēdas manū tuam: nec porrum possas bibere:
Quā sufficiēs est homini cruditorum vīnum et riguum. et in dor-
miendo non laborabis ab illo et non senties dolorem
Vigilia et cholera: et tortura viro infrunitor: som-
nus sanitatis in homine parco. Dormier utque māe
et aia illius cum ipso delectabis. Et si coactus fueris in
edēdo mictū surge in medio et vomere: et refrigeras-
bit te: et non adduces corpori tuo infirmitatem. Audi
me fili: et non spuras me: et in nouissimo iuuenies
vība mea. In oībus opib' tuis esto velox: et oīs i-
firmitas non occurret tibi. Splendidū in panib' hunc
dicet labia multorum et testimonium virtutis illius fis-
dele. In nequissimo pane murmurabit ciuitas: et
testimonium nequicie illius verum est. Diligētes in vīno no-
li prouocare: mictos enim extinxerunt vīnum. Ignis pro-
bat ferrum durum: sic vīnum corda supborum arguet in
ebrietate potatum. Equa vita hominis: vīnum in sobrie-
tate: si bibas illud moderate eris sobrius. Que est
vita quam minus vīno? Quid defraudat vitā? mors
Vīnum in iocunditate creatum est: et non in ebrietatem
ab initio. Exultatio aie et corporis vīnum moderate
potatum. Sanitas est aie et corporis: sobrius potus
Vīnum multum potatum: irritationē et iram et ruinas
multas facit. Amaritudo aie vīnum mictū potatum.
Ebrietatis aīositas imprudētis offendit: mino-
rans virtutem et faciens vulnera. In coniunctio vi-
ni non arguas primū et non despicias eum in iocunditate illius: Verba impudicij non dicas illi et non
premas illū in repetendo.

L.S. De rectore discreto. de discretione et lau-
de predicatoris. quod audiens raceat ne indiscrete re-
spondeat. de timente deum. de prudentia. de fide
et fiducia in deum. XXXII

Ecclesiasticus

A

Rectorē te posuerunt noli extolli, esto in illis q̄si vñ et ip̄is. Curā illoꝝ habe et sic p̄sidera et oī cura tua explicita recum bevt leteris pp̄ fillos et ornamētū ḡfe accipias coronā; et dignationē p̄seq̄ris corrogatōis. Loq̄re maior natuꝝ decet em̄ te. Pr̄mū v̄b̄ diligēti sciam; et nō ip̄edias musicā. Abi audit⁹ nō est nō effundas f̄monē, et ip̄ortune noli extolli i sa pientia tua. Gēmula carbūculi i ornamēto auri; et cōpatio musicor̄ in cōuiuio vini. Siꝫ in fabri catōe auri signū est smaragdi; sic numer⁹ musico rū in iocūdo et moderato vino. Audi tacēs; et p̄ reuerētia accedet tibi bōa ḡra. Adolescēs loq̄re i tua causa vix cū necesse fuerit. Si bis interrogat⁹ fueris; habeat caput respōlū tuū. In mltis esto q̄si inscius; et audi tacēs sil et q̄rens. In medio magnator̄ loq̄ nō p̄sumas, et vbi sunt senes nō multū loq̄ris. An grandinē p̄bit coruscatio; et an v̄ecundā p̄bit ḡra; et p̄ reuerētia accedet tibi bona ḡra. Et hora surgēdi nō te trices. Pre curre aut̄ p̄or in domū tuā, et illic aduocare et illic lude, et age p̄ceptōes tuas et nō in delictis et v̄bo sup̄bo. Sup̄ his oīb̄ bñdicito dñm q̄ fec̄ te et inebrīatē te ab oīb̄ bonis suis. Qui timet deū accipiet doctrinā ei⁹. et q̄ vigilauerint ad illum inueniēt bñdictionē. Qui q̄rit legē ip̄lebis ab ea, et qui insidiose agit scādalizabis ab ea. Qui timet deū inueniēt iudiciū iustū; et iusticias q̄si lumēn accēdent. Peccator hōvitabit correptionē et f̄m volūtate suā iuemet cōparationē. Vir cōsili⁹ nō dispdet intelligētiā. alien⁹ et supbus nō p̄timescet timore. Etiā postq̄ fecit cū eo sine p̄silio et suis insectatōib⁹ arguet. Fili⁹ sine p̄filio nihil facias; et post factū nō peniteb. Invia ruine nō eas et nō offendes i lapides nec credas te vie laboriosē me ponas aīe tue scandalū. Et a fili⁹ tuis caue; et a domesticis tuis attēde. In oī ope tuo crede ex fide aīe tue. hec ē em̄ p̄suatio mādatōꝝ. Qui credit deo attēdit mādatis; et q̄ confidit in illo nō minoratus erit.

L.S. De liberatōe pp̄ter timorē dñi, de rñsiōe sapiētis et idiscretiōe fatui, q̄ in oīb̄ rebus ē ordo rōnalis. q̄ hō ita ē in manu dei sic lutū i manu figuli. de oppositiōe duor̄ q̄ duo, et vñus s̄ vñū: ne des honorē et substatiā tuā alteri in vita tua, nō te subiicias ip̄m. de disciplina fuor̄.

B

Amenti deū nō occurrent **XXXIII** mala; sed in tēptatiōe de⁹ illū cōfūabit et liberabit a malis. Sapiēs nō odit mā data et iusticias et nō illideſ q̄si in p̄cella nauis. Hō sensat⁹ credit legi dec̄: et lex illi fidelis. Qui infrogationē manifestat parabit v̄bū; et sic dc̄p̄cat⁹ exaudic̄. et p̄suabit disciplinā; et tūc rñdebit. Preccordia fatui q̄si rota carri. et q̄si axis v̄sat⁹ cogitat⁹ illi⁹. Equ⁹ enīssari⁹; sic et amic⁹ sub

sannator̄ sub oī sup̄asedēte binuit. Quare dies diē sup̄at et iterū lux lucē: et ann⁹ annū a solc. A dñi sciētia separati sūt. facio sole et p̄ceptū custodiēte p̄ dei sapientiā dividunt. Et imutauit tpa et dies festos ip̄orū et i illis dies festos celebra, uerū ad horā. Ex ip̄is exaltauit et magnificauit de⁹ et ex ip̄is posuit in numer⁹ dierū et oēs hoīes de solo et ex terra vñ creat⁹ est adā. In mltitudine discipline dñi separauit eos: et imutauit vias eorū. Et ex ip̄is bñdixit et exaltauit: et ex ip̄is sc̄ificauit: et ad se applicauit. et ex ip̄is maledixit et humiliauit: et p̄uerit, illos a sepatōe ip̄oꝝ. Quasi lutū figuli in manu ip̄i⁹. plasmare illud et dispor̄ere. Oēs vie ei⁹ fīm dispositōez eius: sic hō in manu illi⁹ q̄ se fecit: et reddet illi fīm iudiciū suū. Cōtra malū bonū est: et s̄ vitā mors. sic et cōtra vñz iustū peccator. Et sic intuere in oīa opa altissimi. Duo s̄ duo, et vñū cōtra vñū. Et ego nouis sim⁹ euigilauit et q̄si q̄ colligit acinos post vindemiatores. In bñdictōe dei et ip̄e sperauit: et q̄si q̄ vindemiat repleni torcular. Respicit qm̄ nō mis̄hi soli laborauit: s̄ et oībus exq̄retib⁹ disciplinā. Audite me magnati et oēs pp̄li. et rectores ecclie aurib⁹ p̄cipite. Filio tmulieri: fratri et amico nō des ptātez sup̄ te in vita tua; et nō dederis alij possessionē tuā: me forte peniteat te et dc̄pceris p̄ illis. Dū adhuc sup̄es et aspiras: nō imutabit te oīs caro. Neli⁹ est em̄ vt filij te roget. q̄ te respicere in man⁹ filior̄ tuorū. In oīb̄ opib̄ tuis p̄cellēs esto. Ne dc̄deris maculā in gliam tuaz. In die p̄sumatōis dier̄ vite tue: et in tpe exitus tui distribue hereditatē tuā. Libaria et virga et on⁹ asino: panis et disciplina et opus fūo. Opa tur in disciplina et q̄rit req̄escere: laxa man⁹ illi et q̄rit libertatē. Jugū et lorū curuāt collū dux: et seruū inclināt opatōcs assidue. Seruo maluolo tortura et cōpcdes: mitte illū in operationē ne vacet. Multā em̄ maliciā docuit ociositas. In opa p̄stitue cū: sic enī p̄decet illū. Qd̄ si nō obau dicerit: curua illū p̄pedib⁹ et nō aplifices sup̄ oēs carnē. Verū sine iudicio nihil facias graue. Si ē tibi seru⁹ fidelis, sit tibi q̄si aīa tua. Quasi frēz sic cū tracta. qm̄ in sanguine aīe cōparasti illū. Si lesseris cū iuste in fugā p̄uertet: et si extollēs discēsserit. quē q̄ras: et in q̄ via q̄res illū nescis.

L.S. De somniis: diuinatōib⁹ et augurijs. de mēdacio et vana spe cōfutādo. de prudētia exp̄torū. de laude timentiū deū. de vno edificāte et alio dc̄struēte. de vno orante et alio malcedicēte. de hoīe faciēte bonus in peccatis quē nō exaudiēt dominus.

C. **XXXIII** **A**na spes et mendaciū viro insensato et v̄ somnia extollūt imprudētes. Quasi qui apprehēdit vmbra. et p̄sequit⁹. ventū: sic et q̄ attendit ad visa mēndacia. Scđm hōc vilio

Ecclesiasticus

Somniorum. In facie hominis similitudo alterius hominis
Ab in mundo quod mundabitur. Et a medace quod vix
dicet. Illuminatio erroris et auguria. medacia; et
sonia malefacientium: vanitas est. Et sic perturientes
cor tuum fantasias paties: nisi ab altissimo fuerit
emissavisitatio: ne dederis in illis cor tuum. Vultos
enim errare fecerunt somnia: et exciderunt sperantes
in illis. Sine medacio constitutus est ab omnibus legis. et
sapiencia in ore fidelis coplanabitur. Qui non est tem-
peratus quod sit: Vir in multis exortus cogitabit multa:
et quod multa didicit enarrabit intellectum. Qui
non est temperatus pertus pauca recognoscit. Qui autem in
multis factus est. multiplicabit maliciam. Qui tem-
peratus non est. quod scit. Qui implanatus est. abiudica-
bit nequitia. Multa vidi enarrando: et plurimas
aborum afflictiones. Aliquid est usque ad mortem per-
niciens suis hominibus causa: et liberatur sum gratia dei
Spes timet deum qui est. et in respectu illius bene-
dictus. Spes enim illorum in saluante illos: et oculi dei
in diligentes se. Qui timet dominum nimil trepidabit
et non pauebit quoniam ipse est spes eius. Timet deum
beata est anima eius: ad quem respicit: et quod est fortitudo
eius. Oculi domini super timetes eum: protector potentie:
firmamentum virtutis: tegimur ardoris et umbraculum
meridiani. deprecationis offensionis et adiutorium
casus. exaltas animas: et illuminas oculos. das sani-
tatem et vitam et benedictiones. Immolatus et iniquo
oblatio est maculata: et non sunt beneplacite subsan-
nati in iustorum. Dominus sol sustinetibus se. in via
vitatis et iusticie. Dona iniqvorum non probat altissimum:
nec respicit in oblati iniquorum. nec in misericordie
sacrificiorum corum propitiabiles potestis. Qui offert sa-
crificium et substancia pauperum. quoniam qui victimat filium
in aspectu proximi sui. Nam egentium vita paupers
est: qui defraudat illum. homo sanguinis est. Qui auferit
in sudore panem quoniam qui occidit primum suum. Qui ef-
fundit sanguinem et qui fraudem facit mercenario fra-
tres sunt. Unus edificans. et unus destructor: quod perdest
illis nisi labor. Unus orans et unus maledicens. cui
vocem exaudiet deus. Qui baptizat a mortuo et ite-
rum tagit mortuum quod perficit lauatio illius. Sic homo qui
iciuniat in peccatis suis: et iterum eadem facies quod
perficit humiliando se. Omnes illius quoniam exaudiet.

C. S. Quod beneplacere est orare et sacrificare. de
bilaritate offerendi. de oratione pupilli et vidue et
humiliantis se.

La. XXXV

Qui conservat legem multiplicat orationem. Sa-
crafcium salutare est attendere mandatis
et discedere ab omni iniqitate: et propitiatores
litare sacrificiis super iniusticias: et deprecatione
peccatis recedere ab iniusticia. Retribuet gra-
tia qui offert similagine: et qui facit misericordiam offert sa-
crafcium. Beneplacitum est domino recedere ab iniqitate
et deprecatione propter peccatis recessere ab iniusticia. Non
apparebis ante conspectum domini vacuus. Nec enim

oia propter mandata dei fiunt. Oblatio iusti ipsius
pinguat altare: et odor suavitatis est in conspectu
altissimi. Sacrificium iusti acceptum est: et memoria eius
non obliuiscetur dominus. Hono a deo gloriam redde
deo et non minuas premitias manus tuarum. In omni
dato beneplacere fac vultum tuum. et in exultatione scifica
decimas tuas. Da altissimo sum donatum eius: et
in bono oculo adiunctionem facito manum tuarum
quoniam dominus retribuens est. et septies tantum retribuet tibi.
noli offerre munera prava non enim suscipiet illa.
et noli impetrare sacrificium iniustum: quoniam dominus vindictus
est: et non est apud illum gloria personae. Non accipiet dominus
personam in pauprem et deprecationem levi eradicat. non
despicet preciosas pupilli: nec vidua si effundat lo-
quelam genitus. Nonne lacryme vidue ad maril
lam descendunt. et exclamatio eius super deducente
cas. A marilla enim ascendunt usque ad celum et dominus ex-
auditor non delectabitur in illis. Qui adorat deum in
oblatione suscipietur: et deprecatione illius usque ad
nubes propinquabitur. Oro humilitatis se nubes pene-
trabit. et donec propinquat non consolabitur et non di-
scendet donec altissimus aspiciat. Et dominus non elogiat
sed iudicabit iustos et faciet iudicium et for-
tissimus non habebit in illis patientiam: ut attribulet
dorsum ipso et genibus reddet vindictam donec tol-
lat plenitudinem super homines et sceptra iniqvorum attribu-
let donec reddat hominibus sum actus suos et sum
opera adeat: et sum presumptionem illius donec iudicet iu-
dicium plebis sue: et oblectabit iustos misericordia sua.
Speciosa misericordia dei in tempore tribulacionis quoniam nu-
bes pluviae in tempore afflictionis.

C. S. Ex persona omnium fidelium: oportet ad deum. sed di-
cretio decimata. de christo qui in ecclesia sponsa dele-
ctatur cuius est collana et reges. **XXXVI**

Miserere nostri deus omnes et respice nos: et
omnde nobis lucem miserationem tuarum: et immitte
timorem tuum super gentes quoniam non exquisierunt te infra. eo. I
ut cognoscant quoniam non est deus nisi tuus enarraret ma-
gnalia tua. Alleluia manum tuam super gentes alienas
ut videat potentiam tuam. Sicut enim in conspectu eo-
rum sanctificatus es in nobis: sic in conspectu nostro
magnificaberis in eis: ut cognoscant te sicut et
nos cognovimus: quia non est deus propter te domine.
In noua figura: et imita mirabilia. Glori-
ca manus: et brachium dextrum. Excita furorem:
et effunde iram. Extolle aduersarium: et afflige
inimicum. Festina temporis et memorem finis: ut enar-
ret mirabilia tua. In ira flamme deuoretur qui
salvatur et qui pessimam plebem tuarum inueniat
perditionem. Contere caput principum et inimi-
corum: dicentium non est alius preter nos. Co-
grega omnes tribus iacob: et cognoscant quia non
est deus nisi tuus: ut enarrant magnalia tua: et he-
reditabis eos sicut ab initio. Misere plebi tue
super quam inuocatum est nomen tuum: et israel quem